
Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

1 

 

Obec Velký Osek 
Obecní úřad obce Velký Osek  

 
 

Závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2016 
 

A) Porovnání příjmů s původním rozpočtem  – z toho nejvýznamnější položky: 
 

Rozpočet  Skutečnost 
Daň z příjmů FO záv. činnost     4 769 744,-- Kč  6 349 577,78 Kč 
Daň z příjmů FO sam.výděl. činnost       200 000,-- Kč                434 548,35 Kč 
Daň z příjmů PO       4 750 000,-- Kč  6 372 061,70 Kč 
Daň z přidané hodnoty      8 500 000,-- Kč            11 566 171,16 Kč 
Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru  1 100 000,-- Kč              1 098 971,72 Kč 
Odvod z loterií            70 000,-- Kč     121 753,06 Kč   
Odvod z VHP            90 000,-- Kč       82 621,01 Kč 
Správní poplatky           30 000,-- Kč        34 330,-- Kč 
Daň z nemovitosti      3 000 000,-- Kč   3 787 136,12 Kč 
Neinv.přij. transfery ze st.rozp. v rámci souhr. dotač. 
vztahu  st. rozpočtu (příspěvek na státní správu)     675 400,-- Kč                   675 400,-- Kč 
Ostatní neinv.transfery ze st.rozpočtu        500 000,-- Kč    2 011 790,00 Kč 
 Inv. přijaté transfery ze státních fondů                                         3 000 000,-- Kč                2 561 465,13 Kč 
Neinv. přijaté transfery od krajů                                                                  0,-- Kč        147 900,00 Kč 
Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu             0,-- Kč        224 944,-- Kč 
Investiční přijaté transfery od regionálních rad                4 262 856,-- Kč    4 262 855,85 Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod – přijaté dary    3 248 000,-- Kč                3 386 250,-- Kč 
  
Třída č. 1  - daňové příjmy byly splněny na 135,52 %. 
Třída č. 2 – nedaňové příjmy byly splněny na 53,05 %. 
Třída č. 3 – kapitálové příjmy byly splněny na 115,05 %.  
Třída č. 4 – přijaté transfery byly splněny na 324,69 %.  
 
Celkové příjmy obce Velký Osek za rok 2016 činily 59 694 615,62 Kč, což je plnění na 159,14 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2016 
 

B) Porovnání výdajů s původním rozpočtem – z toho nejvýznamnější položky: 
 

Rozpočet  Skutečnost 
Silnice (opravy a udržování)                               0,-- Kč             4 022 839,00 Kč 
Pozemní komunikace (opravy a udržování)      500 000,-- Kč                423 500,-- Kč 
Pitná voda (budovy, haly a stavby)       900 000,-- Kč  1 224 025,00 Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod    1 750 000,-- Kč  5 015 067,78 Kč  
Veřejné osvětlení                                           960 000,-- Kč             1 504 741,73 Kč 
Ochrana přírody a krajiny (údržba veřejné zeleně) - platy     400 000,-- Kč 2 291 999,00 Kč 
                                         - sociální pojištění                                      50 000,-- Kč                496 737,-- Kč 
      - zdravotní pojištění                                   30 000,-- Kč                178 830,-- Kč 
      - služby        200 000,-- Kč                556 158,17 Kč 
                   - dopravní prostředky                                          0,-- Kč                   81 500,-- Kč 
Bezpečnost a veřejný pořádek - platy                                               700 000,-- Kč                895 756,-- Kč  
                                          - sociální pojištění                                    172 000,-- Kč                220 654,-- Kč 
          - zdravotní pojištění          62 000,-- Kč       79 437,-- Kč 
Regionální a místní správa – nákup ostatních služeb          900 000,-- Kč             1 532 639,34 Kč 
                                  
           
Třída č. 5 – běžné výdaje byly splněny na 156,75 %. 
Třída č. 6 – kapitálové výdaje byly splněny na 106,68 %. 
  



Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

2 

 

Celkové výdaje obce Velký Osek za rok 2016 činily 50 650 242,67  Kč, což je plnění na 151,15 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2016. 
 
Údaje o plnění rozpočtu výkaz FIN 2-12 (příjmy, výdaje a další finanční operace) v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 
321 795 523, mail: frankova@velky-osek.cz.  
 

C) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

a) Dotace z Úřadu práce Kolín za rok 2016 na pracovníky veřejně prospěšných prací ve výši 1.877.609,-- Kč 
byly vyčerpány a řádně a včas vyúčtovány. 

 
D) Závazky obce k 31. 12. 2016 

    a)  Úvěr Česká spořitelna, a. s. (bytový dům č. p. 777)……………………………..    469.463,21 Kč 
    b)  Úvěr ČSOB 265214282 (snížení energ. náročnosti MŠ, MZŠ)  ………………. 2.753.248,-- Kč 
    c)  Úvěr ČSOB 267223051 (2. etapa podtlakové kanalizace) ……………………. 21.125.000,-- Kč 
   e)   Půjčka SFŽP (2. etapa kanalizace) ………………………………………………   4.524.107,01 Kč 
 
    E)  Přijaté dotace k 31.12.2016  
    a)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci z KÚ Středočeského kraje na Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje  
ve výši 20.200,-- Kč .   
    b)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu „Program EFEKT 2016“ ve výši 
112.500,-- Kč.   
    c)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci z KÚ Středočeského kraje „Příspěvek na hospodaření v lesích“ ve výši 
21.681,-- Kč. 
    d)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci z KÚ Středočeského kraje  „Příspěvek na hospodaření v lesích“  ve výši 
147.900,-- Kč.   
    e)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci ze SFŽP „Snížení energetické náročnosti budovy MZŠ“ ve výši 8.462,90 
Kč.   
    f)   Obec obdržela v roce 2016 dotaci ze SFŽP „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ“ ve výši 4.769,10 Kč. 
    g)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci z Ministerstva ŽP „Snížení energetické náročnosti budovy MZŠ“ ve výši 
143.869,30 Kč. 
    h)  Obec obdržela v roce 2016 dotaci z Ministerstva ŽP „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ“ ve výši  
81.074,70 Kč. 
    ch) Obec obdržela v roce 2016 dotaci z ROP  „Zvýšení kvality místních komunikací v lokalitě Sluneční“ ve výši 
4.262.855,85 Kč 
 
   F)  Kontroly v příspěvkových organizacích obce 
V MŠ a MZŠ Velký Osek byla provedena 1 veřejnosprávní kontrola týkající se hospodaření s finančními 
prostředky. Nebyly shledány závažné nedostatky.        
 
   G) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
 
Přezkoumání hospodaření obce Velký Osek za rok 2016 bylo Krajského úřadu Středočeského kraje, a to konkrétně 
pracovníky: 

- Bc. Jaroslav Petrák 
- Bc. Jana Hurtíková 
- Ing. Zdena Zavřelová (dne 16.03.2017) 

 
všichni pověření kontroloři Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor kontroly, Zborovská 11, Praha 5. 
 
Přezkoumání se uskutečnilo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole ve dnech 8. 12. 2016 a 16. 03. 2017. 
 
Závěr zprávy: 
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): 
(§10 odst.3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.). 
 

- Inventarizační komise nezjistila a nekomentovala při provádění dokladové inventury k rozvahovému dni 
rozdíl mezi zůstatkem účtu 905 uvedeným v Příloze a stavem zachyceném v inventurním soupisu. 



Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

3 

 

- Obec neúčtuje na podrozvahovém účtu 909 o majetku svěřeném příspěvkovým organizacím do správy 
k vlastnímu hospodaření 

 
 
 

H) Součástí závěrečného účtu je  
 

a) Rozvaha s přílohou k 31. 12. 2016 
b) Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2016 
c) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 provedeném Krajským úřadem Středočeského 

kraje 
 
Veškeré materiály, na jejichž podkladě byl sestaven závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2016 jsou k 
nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 321 795 523, mail: 
frankova@velky-osek.cz. 
 
Ve Velkém Oseku dne  06. 04. 2017, Zpracovala: M. Fraňková, účetní obce, Kontroloval: Mgr. Pavel Drahovzal 


